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Det er vanskeligt at afgrænse egentlig forskning fra anden udviklingsindsats. Afgrænsnin- 
gen er ej heller afgørende for SBIs arbejde, fordi SBI vælger opgaver ud fra det synspunkt, at 
indsatsen skal være til nytte for byggesektoren ved at øge byggeriets kvalitet, produktivitet 
samt konkurrenceevne, og at indsatsen skal falde på områder, hvor byggesektoren ikke selv 
har kapacitet. Det må i denne forbindelse nævnes, at det er kombinationen af den lange 
række discipliner og faktorer, der har indflydelse på byggeriet og på den fysiske planlægning 
samt belysningen af den indbyrdes sammenhæng mellem disse, der er karakteristisk for SBI. 
Det er her, instituttet har sin styrke i forhold til de mere specialiserede institutter, som SBI 
samarbejder med. Disse forhold vil blive nærmere belyst i den betænkning, der omtales i 
besvarelsen af spørgsmål 2. 

Med hensyn til overlapning skal oplyses, at SBI indgår i det såkaldte SOFUS-Byg-samar- 
bejde (Samarbejde Om Forskning, Udvikling, Service). Dette samarbejde omfatter omkring 20 
offentlige og selvejende forsknings- og udviklingsinstitutioner på byggeområdet, hørende 
under 4 ministerier. Et af de væsentligste formål med samarbejdet er at koordinere deltager- 
nes arbejde med henblik på at undgå overlapning. SBIs opgavevalg sker derfor ud fra et 
grundigt kendskab til arbejdet ikke blot på Danmarks tekniske højskole, men også i tilgræn- 
sende institutioner. Det er boligministeriets opfattelse, at SOFUS-Byg-arbejdet imødegår 
overflødig overlapning. 

I øvrigt vil også spørgsmålet om SBIs forhold til andre institutioner blive belyst i den 
betænkning, der omtales i besvarelsen af spørgsmål 2. l 

Spørgsmål 2: 

Idet henvises til ministerens besvarelse af udvalgets spørgsmål 6) i forbindelse med 
gennemgangen af forslag til finanslov for 1979 udbedes en redegørelse for, hvor langt man er 
nået i arbejdet med en forenkling af instituttets opbygning og virksomhed. 

Svar: 

Det udvalg om SBIs fremtidige virksomhed, der er omtalt i besvarelsen af finansudvalgets 
spørgsmål 6 af 3. oktober 1978, har opdelt sit arbejde i to dele. 

Første del har udvalget afsluttet. Den omfatter en kortlægning af den samfundsudvikling 
frem til år 2000, som har betydning for byggeforskningen, en vurdering af behovet for 
byggeforskning og et sæt retningslinjer for valget af de opgaver, som SBI bør tage op. 
Konklusionen er, at der er et stort behov for dansk byggeforskning, og at SBI fortsat bør 
indtage en central plads heri. Første del har i udkast været udsendt til høring igennem 
repræsentantskabet for SBI/BUR, hvori indgår alle væsentlige parter inden for byggeriet. 
Høringen gav positive reaktioner på udkastet, og første del er nu under trykning og vil blive 
afgivet til boligministeriet og SBIs bestyrelse som delbetænkning. 

Delbetænkningens kommenterede indholdsfortegnelse samt kapitel 2 vedlægges i korrek- 
turtryk til orientering.*) 

Anden del af udvalgsarbejdet er udvalget nu i gang med. Denne del omfatter styringen af 
SBIs virksomhed, instituttets finansiering og kontraktforskning samt instituttets organisation, 
forskerstab, laboratorier og brug af tjenesteydelser m.m. Endelig vil instituttets publicerings- 
politik blive behandlet. 

Udvalgsarbejdet søges bragt til ende i begyndelsen af 1981. 

Ad § 14.04.04. Inspektoratet for de kongelige haver. 
I 

Spørgsmål 3: 

Der ønskes en specifikation af udgifterne for de enkelte haver. 

*) Ikke optrykt. 


